OF.TES.N° 10/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

Pinheiro Machado, 22 de margo de 2022.

Através do presente, atendendo ao disposto na Lei

Federal n.° 9452, de 20/03/1997, que impde comunicacao sobre liberagdo de recursos do
Governo Federal, vimos apresentar notificacdo a respeito do recebimento por parte do
Municipio de Pinheiro Machado, das verbas abaixo discriminadas:

R$
R$
R$
R$

VINICIUS STEIN SCHULTZ

5.166,80
16.127,15
26.952,51

182.390,58

40.304,50
6.000,00
21.919,00
5.173,12
46.652,46
1.086,80
24.000,00

em
em
em
em

em
em
em
em
em
em
em

Tesouraria

VERBAS FEDERAIS

17/03/2022 ref. a  MERENDA ESCOLAR
18/03/2022 ref. ao FUNDEB

22/03/2022 ref. ao FUNDO ESPECIAL
22/03/2022 ref. ao FUNDEB

VERBAS ESTADUAIS

18/03/2022 ref. ao PIES

18/03/2022 ref. ao PPV ENF. CRACK
18/03/2022 ref. a  SAMU

18/03/2022 ref. a FARMACIA BASICA
18/03/2022 ref. ao PSF ESTADUAL
18/03/2022 ref. ao SIA SUS

18/03/2022 ref. ao CAPS

Atenciosamente,

THIAGO DA CUNHA BESSA
Secretario da Fazenda



