

## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

## Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

OF.TES.Nº 10/2022

Pinheiro Machado, 22 de março de 2022.

Através do presente, atendendo ao disposto na Lei Federal n.º 9452, de 20/03/1997, que impõe comunicação sobre liberação de recursos do Governo Federal, vimos apresentar notificação a respeito do recebimento por parte do Município de Pinheiro Machado, das verbas abaixo discriminadas:

## **VERBAS FEDERAIS**

R\$	5.166,80	em	17/03/2022	ref.	а	MERENDA ESCOLAR
R\$	16.127,15	em	18/03/2022	ref.	ao	FUNDEB
R\$	26.952,51	em	22/03/2022	ref.	ao	FUNDO ESPECIAL
R\$	182.390,58	em	22/03/2022	ref.	ao	FUNDEB

## **VERBAS ESTADUAIS**

R\$	40.304,50	em	18/03/2022	ref.	ao	PIES
R\$	6.000,00	em	18/03/2022	ref.	ao	PPV ENF. CRACK
R\$	21.919,00	em	18/03/2022	ref.	а	SAMU
R\$	5.173,12	em	18/03/2022	ref.	а	FARMÁCIA BÁSICA
R\$	46.652,46	em	18/03/2022	ref.	ao	PSF ESTADUAL
R\$	1.086,80	em	18/03/2022	ref.	ao	SIA SUS
R\$	24.000,00	em	18/03/2022	ref.	ao	CAPS

Atenciosamente,

VINICIUS STEIN SCHULTZ
Tesouraria

THIAGO DA CUNHA BESSA Secretário da Fazenda